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خراسان رضوی 
رتبه اول پرداخت 

وام ازدواج در سال 
گذشته

گزارشی از وضعیت گیشه سینماهای خراسان رضوی در فروردین

بهار سینمایی در آغاز 1403 
 صفحه2

برگزاری اولین جشنواره گل و گلاب شهرستان بردسکن
علــی نــوری- اولیــن جشــنواره گل و گلاب 
شهرســتان بردسکن در روســتای باب الحکم 
از توابع بخــش انابد برگــزار شــد. مدیر جهاد 
کشــاورزی بردســکن در ایــن مراســم گفت: 
شهرســتان بردســکن بیش از ۵ هکتار مزرعه 
گل محمــدی دارد و بــا توجه بــه کم آبــی باید 
بــه ســمت و ســوی توســعه گیاهــان کــم آب 
طلب حرکت کنیــم. مهدی مســروری افزود: 
متاسفانه بخش کشــاورزی در کشــور مظلوم 

واقع شده اســت که باید مســئولان کشوری و 
استانی این بخش را بیشتر مورد حمایت قرار 
دهنــد. وی اظهار کــرد: گل محمــدی یکی از 
محصولات کم آب طلب و مقاوم به شوری است 
و صرفه اقتصــادی بالایــی دارد. مدیــر جهاد 
کشاورزی بردسکن تصریح کرد: گل محمدی 
بعــد از زعفــران از ارزش اقتصــادی بالایــی 
برخوردار است و علاوه بر این که یک گیاه کم 
آب طلب است، نیازی به نهاده های کشاورزی 

ندارد و مواد عالــی خاک در مزرعــه برای این 
محصول کفایت می کند. وی همچنین گفت: 
یکی از سیاست های وزارت جهاد کشاورزی تا 
۲ سال آینده بحث توسعه ۳ برابری محصولات 
و گیاهــان دارویی اســت کــه خوشــبختانه در 
شهرســتان بردســکن توانســته ایــم در بحث 
توسعه و ترویج گیاه گل محمدی، آنغوزه، زیره 
سیاه و ســبز عملکرد خوبی را داشــته باشیم. 
مســروری همچنیــن از کشــاورزان خواســت 

با توجــه بــه محدودیت منابــع آبی، از توســعه 
خودسرانه باغ ها به جد بپرهیزند و تلاش کنند 
از سطح زیر کشت موجود بیشترین بهره وری 
و تولید را داشــته باشــند. وی تصریــح کرد: با 
توجه به این که گل محمدی جنبه صادراتی نیز 
دارد، باید به دنبال تولید گل ارگانیک و بحث 
فراوری آن نیز باشــیم تا در بحث بازاریابی آن 

مشکلی نداشته باشیم.

برگزاری یادواره سردار شهید 
سیدمحمدحجازی در فریمان

حسن اصغرفریمانی- آیین گرامیداشت سومین 
سالگرد شهادت سردار سرلشکر شهیدسیدمحمد 
حجازی، جانشــین فرمانــده نیروی قدس ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در فریمان برگزار شد. 
به گزارش خراسان رضوی، فرمانده سابق سپاه امام 
رضا )ع( و از فرماندهان و یادگاران دفاع مقدس در 
این مراسم گفت: عملیات غرورآفرین »وعده صادق« 
اقدامــی دفاعی بــود که بــرای دفــاع از جمهوری 
اسلامی ایران انجام شد. سردار سرتیپ دوم پاسدار 
غلامرضا احمدی افزود: طبق فرموده امام راحل 
دفــاع از جمهوری اســلامی واجب اســت و همان 
طور که شهدای انقلاب اسلامی با نثار جانشان از 
جمهوری اســلامی دفاع کردند، ما نیز بایستی از 
آن دفاع کنیم. وی در ادامه به توصیف شــخصیت 
والامقام شــهید حجــازی پرداخــت و گفــت: این 
شهید گران قدر از یاران برجسته شهید حاج قاسم 
ســلیمانی و یکی از فرماندهان و عوامل تأثیرگذار 
در تقویت جبهه مقاومت اسلامی فلسطین و لبنان 
بود و اقدامات میدانی این مرد بزرگ در شکل گیری 
نهضت مقاومت نقش مؤثری داشت. فرمانده سابق 
ســپاه امام رضا)ع(، رژیــم جعلی اســرائیل را غده 
سرطانی در پیکره امت اسلامی دانست و تصریح 
کرد: اگــر جمهوری اســلامی و تدابیر امــام راحل 
و مقام معظــم رهبری، فداکاری و فهم حاج قاســم 
سلیمانی و رشــادت و ایثار شهدای والامقام جبهه 
مقاومت نبود، معلوم نبود این رژیم جعلی و غاصب 

چه بلا هایی بر سر مسلمانان می آورد.
 

برگزاری چهارمین جشنواره 
 ریواس و سبزی های بومی

 در کوهسرخ
با حضور مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و جمعی دیگر از مسئولان استانی 
و شهرســتانی، چهارمیــن جشــنواره ریــواس و 
سبزی های بومی در شهرستان کوهسرخ برگزار 
شد.شــهردار کوهســرخ در حاشــیه این مراســم 
در گفت و گو با ایســنا بــا بیان اینکــه ریواس یکی 
از محصولات ویژه شهرســتان کوهســرخ اســت، 
گفت: بهترین ریواس کشــور در کوهســرخ تولید 
می شود. محمد امین اظهار کرد: تلاش می شود 
امســال چند جشــنواره دیگر از جملــه گیلاس و 
آلبالو و سایر محصولات را برگزار کنیم. همچنین 
پیگیر هستیم که جشنواره ریواس به نام کوهسرخ 

ثبت ملی شود.

مدیر جهاد کشاورزی خبر داد:

رفع تداخل بیش از 2۱ هزار هکتار 
از اراضی مه ولات

مدیــر جهاد کشــاورزی مــه ولات از رفــع تداخل 
۲۱ هزار و ۲۰۹ هکتار از اراضی این شهرستان 
خبر داد. هادی ســاربان در گفت و گو با ایســنا با 
بیان اینکه  ۲۱ هزار و ۲۰۹ هکتار از اراضی این 
شهرســتان در قالب ۱۰ پلاک در ســال ۱۴۰۳ 
رفع تداخل شده است، افزود: یکی از عمده ترین 
پروژه هــای در دســتور کار دولــت و وزارت جهاد 
کشــاورزی، پــروژه رفــع تداخلات اســت.وی با 
اشاره به این که پیگیری اختلاف بین کشاورزان و 
دولت بر سر اراضی کشاورزی در دستور کار قرار 
گرفته است، عنوان کرد: تثبیت مالکیت اراضی 
کشــاورزی و برنامه ریزی و مدیریــت عالی دولت 
بر اراضی کشــاورزی از دیگــر مزیت های اجرای 

این طرح است.
مدیر جهاد کشــاورزی مه ولات اذعــان کرد: در 
نتیجه این بررســی ها، حــدود ۱۵ هــزار و ۱۵۱ 
هکتــار از اراضی به  عنوان مســتثنیات و ۶۰۵۷ 
هکتار به عنوان اراضی ملی تثبیت شــده اســت. 
ســاربان تصریــح کــرد: پلاک هــای معین آبــاد، 
گلستان، علویی، جنت آباد، شوراب، فیض آباد، 
میر ملک، ســلطان آباد، کبک آب و کرم آباد پس 
از اتمام کار کارشناســی و اتخــاذ آرا مراحل رفع 

تداخل آن ها به پایان رسید.

استاندار خبر داد:

 بهره  مندی 2 میلیون خانوار تا پایان دولت
 از اینترنت فوق پرسرعت

اســتاندار خراســان رضوی گفت: تا پایان 
دولــت ۲ میلیون خانــوار اســتان از طریق 
اجرای شــبکه فیبر نوری بــه اینترنت فوق 
پرســرعت دسترســی پیــدا خواهنــد کرد. 
به گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری، 
یعقوبعلــی نظری بــه همراه جــواد خدائی 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
از اداره کل ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
استان بازدید کرد. استاندار در این نشست 
اظهار کرد: ما در اســتان باید بــه اطمینان 
پایــداری شــبکه ارتباطــی خــود برســیم و 
خلأها را همواره برطرف کنیم. وی با اشاره 
به اینکه برای تقویت این شبکه همواره باید 
برنامه اجرایی داشته باشیم، افزود: تقویت 

پوشش های تلفن همراه و اینترنت باید مد 
نظر قرار بگیرد.شــایان ذکر است، آخرین 
وضعیت پروژه های لایه سوئیچ طرح تحول 
شــبکه ملــی اطلاعــات، آخریــن وضعیت 
پــروژه پــارک داده شــهید میــری، تامیــن 
دسترســی به اینترنت ثابــت از طریق فیبر 
نوری برای خانوارها و کســب و کار، توسعه 
شبکه  ملی اطلاعات در روستاهای استان 
و توسعه شبکه دسترسی ایرانسل و همراه 
اول در قالــب قــرارگاه تحــول شــبکه ملی 
اطلاعات خراسان رضوی از جمله مباحث 
مطرح شــده در این نشســت بود که توسط 
علی دلگیر مدیــرکل ارتباطــات و فناوری 

اطلاعات خراسان  رضوی ارائه شد.

رئیس اداره امور منابع آب خواف مطرح کرد:

انتقاد از بازدارنده نبودن جرایم مربوط به قاچاق آب
رئیــس اداره امــور منابــع آب خــواف گفــت: 
جرایم مربوط بــه قاچاق آب در این شهرســتان 
بازدارنده نیســت. مهــدی ســالاری  در گفت و 
گــو با ایرنا افــزود: نیــاز صنایع بــزرگ فولادی 
و  معادن »پلاســری« به آب و از طرفی بازدارنده 
نبــودن جرایــم در این زمینــه، موجــب افزایش 
انگیزه متخلفان در حفر چاه غیرمجاز و یا انتقال 

و فروش آب به صورت تانکری شده است.
وی ادامه داد: انتقال آب بــا تانکر صرفا با مجوز 
اداره منابع آب و پس از طی شدن مراحل اداری 
امکان پذیر اســت که طبق هماهنگــی به عمل 
آمده با دادستان عمومی و انقلاب و فرماندهی 
انتظامی شهرســتان خواف، هر تانکر و ماشین 
حمل آب بدون مجوز مذکور به پارکینگ منتقل 
می شــود.رئیس اداره امور منابــع آب خواف با 

اشــاره به توقیف یک تانکر ۱۲ هزار لیتری فاقد 
مجوز در روزهای گذشــته که در حال آب گیری 
از علمک غیرمجاز نصب شده در سایت شهرک 
صنعتی »خرگرد« این شهرســتان بــود، تصریح 
کرد: ایــن تانکر بــا هماهنگی مراجــع قضایی و 
دادســتان عمومی و انقلاب خــواف توقیف و به 
پارکینگ منتقل شد.وی بیان کرد: مجوز عرضه 
این آب تنها برای استفاده از کارگاه های مستقر 
در شهرک صنعتی خرگرد بوده ولی این تانکر به 
صورت غیر مجاز اقدام به آب گیری از آن و فروش 

به صورت قاچاق می کرده است.
ســالاری تصریح کــرد: بــه مدیر عامل شــهرک 
صنعتی خرگرد خواف هم تاکید شــد که ضمن 
رعایت موازین قانونی و جلوگیری از آب فروشی، 
برای جمع آوری علمک غیرمجاز نیز اقدام کند.

آغاز اولین رویداد خلاقیت و نوآوری در مشهد
نخســتین رویــداد خلاقیــت و نــوآوری 
مشــهدمقدس از دیــروز آغــاز شــد و تا ۷ 
اردیبهشــت ماه ادامــه دارد. بــه گزارش 
روابط عمومی شــهرداری مشهد، در روز 
اول ایــن رویــداد، نشســت اکوسیســتم 
نــوآوری شــهری بــا حضــور محمدرضــا 
قلندرشــریف، شــهردار مشــهدمقدس، 
در سالن شهدای شــهرداری برگزار و در 
حاشیه آن از محصولات نوآورانه شهرداری 
مشــهدمقدس رونمایی شد. محمدرضا 
قلندرشــریف، شــهردار مشــهد در ایــن 
مراسم گفت: مســائل و مشکلات خاص 
خود را کــه شناســایی و حل آن از دســت 
خودمان بر نیایــد با کمک شــرکت های 
دانش بنیان حل می کنیــم؛ این موضوع 

مســتلزم گام برداشــتن مجموعه هــای 
دانش بنیــان به ســوی مدیریت شــهری 
اســت. وی افزود: برای حــل بحران ها با 
اســتفاده از خلاقیت و نــوآوری حاضریم 
بیشترین هزینه را انجام دهیم اما انتظار 
داریم خلاقیتی به کار گرفته شــود که در 
کمترین زمان ممکن و مســیری مطمئن 
شــاهد بازخــورد مثبــت باشــیم. فاطمه 
سلیمی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
شورای اسلامی شهر مشهد در این زمینه 
گفت: در این دوره مدیریت شهری بحث 
خلاقیت و نوآوری اهمیت ویژه ای دارد و 
در بودجه امسال شهرداری نیز بخش های 
ویژه ای بــرای خلاقیت و نــوآوری در نظر 
گرفته شده است. وی افزود: افرادی که در 

کشور ماندند اهمیت دارند، علم و دانش 
باید در این مملکت بماند، اما شهرداری 
باید این مسیر را باز کند. اگر شرکت های 
دانش بنیان و بخش های خــلاق و فناور 
طرح های و ایده هایی را پیشنهاد دهند 
که شــورا بتوانــد حمایــت کنــد، کمک 
می کنیم. جمال حســن بارانی، معاون 
برنامه ریزی و توســعه ســرمایه انســانی 
شهرداری مشهد نیز گفت:  شهر مشهد 
ویژگی های خوبی دارد و ما ضمن تلاش 
برای حفظ آن، باید پیش برندگی و برند 
بودن بعضی از این موضوعــات را در این 
شهر دوچندان کنیم. وی افزود: اقدامات 
مدیریت شهری مشــهد مورد توجه سایر 
کلان شــهرها و مراکز اســتان به ویژه در 
زمینــه نــوآوری و هوشمندســازی قــرار 

گرفته است.

به مناسبت هفته زمین پاک انجام شد

پویش مردمی »بی زباله« در حاشیه جاده 
سبزوار - بردسکن

پویش مردمی »بی زباله« به مناسبت هفته زمین پاک در حاشیه 
جاده سبزوار - بردسکن در مجاورت کمربندی تهران - مشهد 
اجرا شــد. به گزارش ایرنا، رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
سبزوار در این باره گفت: این برنامه فرهنگی با محوریت این اداره 
و با مشارکت سازمان مردم نهاد محیط زیستی "حما"، دانشگاه 
علوم پزشــکی، اداره پســماند شــهرداری و طبیعت دوســتان 
سبزواری در کمربندی سبزوار به مشهد با موفقیت به اجرا درآمد. 
محمدرضا بســملی افزود: در این ویژه برنامه زیســت محیطی 
حجم زیادی از پلاستیک ها و زباله های رها شده در ورودی شهر 
سبزوار در حاشیه جاده بردسکن جمع آوری و پاک سازی شد. 
وی اظهار کرد: همزمان با اجرای این طرح بسیاری از شهروندان 
هنگام عبور از جاده، با دیدن این صحنه به کمک آمدند و در امر 

پاک سازی طبیعت از پلاستیک مشارکت کردند.


